1

证券代码：603369          证券简称：今世缘          公告编号：2017-011

江苏今世缘酒业股份有限公司

关于确认投资诸暨东证睿臾投资中心（有限合伙）的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

   投资标的名称: 诸暨东证睿臾投资中心（有限合伙）

 投资金额:9000万元人民币

 特别风险提示：项目及投资收益存在不确定性，敬请广大投资者理性投

资，注意风险。

一、 投资概述

为借助专业投资机构拓宽公司财务性投资渠道，获取财务性回报，江苏今世

缘酒业股份有限公司（以下简称“公司”）公司高管团队经过调研论证，决定投

资诸暨东证睿臾投资中心（有限合伙）9000万元份额，并于 2017年 2月 10日完

成出资，本次投资决策程序符合《公司章程》、《总经理工作细则》等规定，合

法有效。

公司 2017年 2月 27日以通讯（电子邮件）方式召开第二届董事会第二十九

次会议，审议通过了《关于确认投资诸暨东证睿臾投资中心（有限合伙）的议案》。

本次投资未构成关联交易，未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、 主要合作方介绍

企业名称：上海东证春医投资管理有限公司

统一社会信用代码：91310101MA1FP03E27

类型：有限责任公司

2

法定代表人：陈波

注册资本：500万人民币

成立日期：2015年 10月 15日

经营期限自：2015年 10月 15日至 2035年 10月 14日

登记机关：黄浦区市场监督管理局

住所：上海市黄浦区南苏州路 381号 411F01室

经营范围：投资管理、投资咨询、企业管理咨询（除经纪），展览展示服务，

会务服务，市场信息咨询与调查（不得的从事社会调查、社会调研、民意调查、

民意测验）。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

上海东证春医投资管理有限公司（以下简称“东证春医”）目前管理规模约

7.39亿元人民币，主要管理人员为陈波、冯海；主要投资领域为医疗、跨境电商、

传统制造业。

截至 2016年 12月 31日，东证春医经审计的总资产 7,415,275.43元，净资

产 5,894,240.26 元；2016 年实现营业收入 5,502,086.40 元，利润总额

5,210,034.35元，净利润 3,907,525.76元。

东证春医目前已在中国证券投资基金业协会私募产品备案管理系统中完成备

案。

东证春医的实际控制人为东方证券股份有限公司，东证春医与公司不存在关

联关系或利益安排，与公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员

不存在关联关系或利益安排，未以直接或间接形式持有公司股份。

三、投资基金的基本情况

企业名称： 诸暨东证睿臾投资中心（有限合伙）

统一社会信用代码： 91330681MA2892UG4U

类型： 有限合伙企业

3

执行事务合伙人：上海东证春医投资管理有限公司

合伙期限自： 2016年 12月 26日至 2022年 12月 25日

登记机关： 诸暨市市场监督管理局

成立日期： 2016年 12月 26日

主要经营场所： 诸暨市陶朱街道金融大厦 5层

经营范围： 股权投资、投资管理、投资咨询、企业管理咨询服务。

该基金总认缴规模 27055 万元，本公司认购 9000 万元份额，占比 33.26%；

基金由东方证券股份有限公司旗下控股的上海东证春医投资管理有限公司担任基

金管理人；东方证券股份有限公司全资公司上海东方睿德股权投资基金有限公司

认缴 5050万元，占比 18.66%。

投资模式：行业上，围绕产升级和消费两条主线开展重点投资物流、智能装

备文化等；来源上，依托东方证券及东证资本资本，对体系内优质项目进行跟随

再投做市商部分拟的。

投资方向：重点投资 PreIPO和并购交易项目，辅以部分上市公司定增。

退出方式：以 IPO退出为主；结合国内、外资本市场上公司平台，以并购新

三板挂牌交易退出为辅助渠道。

基金存续期为 6年，自营业执照签发之日起计算；经合计持有二分之一以上

基金份额的合伙人同意，合伙企业的合伙期限可以延长 2年。

基金管理费：合伙人出资到位后的前 2年为投资期，后 3年为退出期；在投

资期内，管理费按合伙企业认缴金额 2%每年提取，于每年的 3 月 31 日前支付；

退出期内，管理费用按合伙企业认缴金额 1.5%每年提取，于每年的 3 月 31 日前

支付。投资期内，合伙企业未完成全部投资资金的使用的，该部分资金的投资期

增加 12个月，退出期相应顺延，不额外收取管理费用。

基金业绩分成：业绩分成按基金核算，按项目分成；普通合伙人按基金净收

4

益提取 20%作为业绩分成，剩余 80%基金净收益按实缴出资比例分配给各合伙人；

如基金净收益为 0或负值，则不提取普通合伙人的业绩分成。其中 基金净收益=

项目退出收入+其他投资收益-各合伙人认缴出资-基金运营费用

投资领域与公司主营业务是否存在协同关系：该基金重点投资物流、智能

装备文化等，与公司目前的主营业务“白酒生产及销售”关联性较小。

三、本次投资对上市公司的影响

本次投资是在确保公司主营业务运作正常情况下以自有闲置资金进行，不会

影响公司现金流的正常运转，不会对公司的日常经营管理造成不良影响。

公司认购该基金，适度参与风险投资，依托专业投资机构的管理及市场化运

作，获取风险投资收益，提高资金使用效率和收益率。同时，公司通过加强与专

业投资机构的合作，为上市公司提供优质资源，推进对外投资和外延拓展战略目

标实现。该基金的投资运行及投资退出情况将对公司业绩产生一定的影响。

四、本次投资的风险分析

基金设立后，所投项目存在程度高低不等的风险。基金无固定回报承诺，公

司以有限合伙人身份参与，以认缴出资额（9000万元）为限对基金承担有限责任。

本次投资收益存在不确定性，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

五、备查文件目录

 1、公司第二届董事会第二十九次会议决议；

2、独立董事关于公司第二届董事会第二十九次会议相关议案的独立意见。

特此公告。

江苏今世缘酒业股份有限公司

                                       董事会

                                            二○一七年二月二十八日